<sup>1</sup> *Loc.*, XI, 41.<sup>2</sup> *Psalm.*, III, 33.<sup>3</sup> *Matt.*, XXV, 34.

super pontem fluminis Agarroni, et pergit per medium montis verticem, sicut facies ipsius podii respicit ad Gesalium, usque ad ipsam cumi amque est subtus campum Stephani caballarii, et ferit ita per revolutionem vallis usque ad eum locum in quo comba ipsa exerectur a Petrone ortolano et a filiis suis, et de hinc revertitur ad Apprehensionem Arnaldi; ab occidente, quartus terminus incipit a flumine Endola, in eo loco ubi secunda terminatio finit; ibi ista incobat et ferit per verticem montis quę vocatur Podius Niger, et vadit usque ad illum locum quę dicitur Apprehensio Arnaldi. Nos suprascripti donatores, quantum infra hos terminos videtur esse et nos ibi habemus, absque ulla retentione et sine ulla fraude, donamus Domino Deo et altari sancte Dei genitricis Marię, gloriosissimique martiris Victoris, quod est consecratum in cripta et confessione cęnobii Massiliensis domino abbati Isacco, ac monachis ejusdem monasterii presentibus et futuris. Si quis autem hanc donationem intrumpere aut minuere temptaverit, non valeat hoc invenire quod inique repetit, sed cogatur coactus pro conatu iniquo solvere libras XL, de auro optimo; insuper eciam, hac donatione firma stabilique in perpetuum manente, ipse omnipotens Dei iram incurrat, atque, a cętu sanctorum omnium alienus, cum Juda traditore pereat in inferno dampnatus, nisi penituerit, dum advixerit, satisfaciendo. Hanc ergo cartam nos jam dicti donatores, cum uxoribus nostris et filiis, Massiliensibus monachis ut scribere facerent mandavimus, quam et nos omnimoda voluntate testificamur atque firmamus, et ut consanguinei nostri et vicini nostreque potestatis homines firment mandamus et precamur.

Facta est hęc carta hujusmodi donationis mense julio, die eodem quo agitur a fidelibus vigilia beatissimi ac patris nostri Victoris martyris, anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi millesimo<sup>1</sup>, regnante per cuncta secula creatore omnium omnipotente Domino Deo, amen.

Nos hujusmodi carte donatores omnes, jam sepius nominati, cum uxoribus et filiis nostris, propriis eam manibus donamus et firmamus, et ut alii, sicut jam diximus, firment rogamus.

<sup>1</sup> Ceteri numeri desunt.

## 537.

De Calars.

U. c. 1055.

Ego Bertrannus, gracia Dei annuente, Forojuliensi ecclesię indignus episcopus, pro salute animę meę, dono Domino meo et ejus perpetuę ac beatissimę genitrici sanctoque Victori martiri Massiliensi, ejusque monasterio neenon et omnibus ibidem servientibus Deo monachis, presentibus et futuris, in episcopatu meo, in castro quę vocatur Calars, presbiteratum sive parrochiam ab integro, cum omnia quę ad ecclesiam sunt pertinencia, id est cum omnibus ecclesiis, primiciis, vigiliis, oblationibus, et de ipso castro jam dicto terciam partem decimi de omnibus rebus<sup>1</sup>. Et ego Ricavius, medius episcopus<sup>2</sup>, hunc donum firmo.